
Rad 2019- 00062 

Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Mini Yohana Irreño Puertas 

 
CONSTANCIA SECRETARIA: Diecinueve de enero de dos mil veintiuno. Se informa al señor Juez se encuentra pendiente por 
verificar la liquidación de crédito presentada por la parte actora. 

 
Johanna Alexandra León Avendaño 
Secretaria. 

 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

Armero Guayabal, Tolima, diecinueve de enero de dos mil veintiuno 
 

           La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su 

criterio conforme a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del 

Proceso; al respecto se considera:  

  

                  Si bien es cierto que la apoderada de la parte actora presentó al despacho 

liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, no es menos cierto que la 

misma presenta valores diferentes a los comprobados por la judicatura en la corroboración 

de la liquidación de crédito presentada. Por lo tanto, el juzgado no le imparte aprobación.  

 

                 Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme 

al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

                 En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero 

Guayabal, Tolima, 

RESUELVE: 

 

              PRIMERO. Modificar y aprobar la liquidación del crédito presentada dentro del 

proceso ejecutivo promovido por el Banco de Bogotá S.A. frente a Mini Yohana Irreño 

Puertas, conforme al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola 

así: 

 

 Por el capital pendiente de pago de la obligación contenida en el pagaré 

numero 354739919 ($11.243.313): 



Rad 2019- 00062 

Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Mini Yohana Irreño Puertas 

 

CAPITAL 
$ 

11.243.313,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 
DÍAS 

INTERESES DE 
MORA 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 2 16.080,59 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30 240.763,58 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 240.540,91 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 240.986,20 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 240.986,20 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 238.534,74 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 237.790,74 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 236.450,19 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 234.884,04 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 238.088,41 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 236.897,23 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 30 233.988,05 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 228.370,55 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 227.544,10 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 227.544,10 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 30 229.496,47 

sep-20 18,35 27,53 1,41% 2,05% 30 230.171,44 

oct-20 18,05 27,14 1,39% 2,02% 30 227.243,41 

Nov.-20 17,84 27,76 1,38% 2,06% 30 231.894,38 

dic-20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30 220.076,42 

ene-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 19 138.374,13 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 4.596.705,90 

TOTAL 15.840.018,90 

 

 

 Por la cuota pendiente de pago correspondiente al mes de enero de dos 

mil diecinueve ($1.954.630): 

 

CAPITAL $ 1.954.630,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 
DÍAS 

INTERESES DE 
MORA 

Ene.-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 15 20.792,59 
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Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Mini Yohana Irreño Puertas 

 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 42.628,81 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 41.998,19 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 41.895,02 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 41.933,72 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 30 41.856,32 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 41.817,61 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 41.895,02 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 41.895,02 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 41.468,84 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 41.339,50 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 41.106,45 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 40.834,17 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 41.391,25 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 41.184,16 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 30 40.678,41 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 39.701,81 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 39.558,14 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 39.558,14 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 30 39.897,55 

sep-20 18,35 27,53 1,41% 2,05% 30 40.014,90 

oct-20 18,05 27,14 1,39% 2,02% 30 39.505,86 

Nov.-20 17,84 27,76 1,38% 2,06% 30 40.314,43 

dic-20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30 38.259,90 

ene-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 19 24.056,10 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 985.581,90 

TOTAL 2.940.211,90 

 

N O T I F I Q U E S E   

 
EL JUEZ, 
 

 
 
 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 


